
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0049/2019, DE 25 DE MARÇO DE 2019.

• ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO 001/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO 002/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO 003/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO 007/2019.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 024/2019.
RESUMO DE CONTRATO Nº 030/2019.
RESUMO DE CONTRATO Nº 031/2019.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 09A3C6148E6B70A1AF2010C1BCEEB369



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0049/2019, DE 25 DE MARÇO DE 2019. 
 
                                                  Concedem Férias aos servidores municipais 

lotados em diversas Secretarias Municipais 
deste município com o calendário de gozo.                       

                                                                            
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 
79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 
b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Fica concedida Férias nos termos da Lei nº. 17/90, aos servidores municipais lota-

dos em diversas Secretarias Municipais deste município a seguir descritos. 
 

Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DAS FÉRIAS TÉRMINO DAS 
FÉRIAS 

01 Aline dos Santos Silva 11/03/2019 11/04/2019 
02 Antonio Pereira Nunes 28/01/2019 28/02/2019 
03 Railda Rosa de Oliveira 01/03/2019 01/04/2019 
04 Jéssica dos Santos Ferreira 01/03/2019 30/03/2019 
05 Jacson Santos da Silva 28/02/2019 31/03/2019 
06 Érica Santana de Souza 01/03/2019 31/03/2019 
07 Jiliade Silêncio Andrade dos Santos 01/02/2019 28/02/2019 
08 Atanael da Silva Barreto 01/02/2019 28/02/2019 
09 Edvaldo Santos da Silva 01/01/2019 28/02/2019 
10 Selma Gonçalves Pereira dos Santos 11/03/2019 11/04/2019 
11 Joelma Santos de Oliveira Nunes 01/03/2019 31/03/2019 
12 Sueli de Jesus dos Santos 01/03/2019 01/04/2019 
13 Jailson de Jesus Andrade 01/03/2019 31/03/2019 
14 Celso de Jesus Sampaio 06/03/2019 06/04/2019 
15 Maria José Santana dos Santos 01/03/2019 01/04/2019 
16 Antonia de Jesus dos Santos 01/03/2019 31/03/2019 
17 Belmiro Francisco dos Santos 06/03/2019 05/04/2019 
18 Valdeci Feliciana dos Santos 07/03/2019 07/04/2019 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos 
ao calendário de gozo específico de cada servidor, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 25 de Março 
de 2019. 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7F48AED7D6090C023B306F3DE0E4E64B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 873E01938EEF5225D6F3A2BE1EA1CC02

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 873E01938EEF5225D6F3A2BE1EA1CC02

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 873E01938EEF5225D6F3A2BE1EA1CC02

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 873E01938EEF5225D6F3A2BE1EA1CC02

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 873E01938EEF5225D6F3A2BE1EA1CC02

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 873E01938EEF5225D6F3A2BE1EA1CC02

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 873E01938EEF5225D6F3A2BE1EA1CC02

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 873E01938EEF5225D6F3A2BE1EA1CC02

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 873E01938EEF5225D6F3A2BE1EA1CC02

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 873E01938EEF5225D6F3A2BE1EA1CC02

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 873E01938EEF5225D6F3A2BE1EA1CC02

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 873E01938EEF5225D6F3A2BE1EA1CC02

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 873E01938EEF5225D6F3A2BE1EA1CC02

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 873E01938EEF5225D6F3A2BE1EA1CC02

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4

Contrato

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 09A3C6148E6B70A1AF2010C1BCEEB369



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4

ESTADO DA BAHIA 

RESUMO DE CONTRATO N° 030/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/20199: TERMO DE CONTRATO Nº 030/20199.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ 
SOB Nº 13.071.253/0001-066: CONTRATADO A EMPRESA: JOSÉ VIEIRA FILHO 
INDÚSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS - MEE, CNPJ: 14.822.829/0001-84
OBJETO: A SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO DE 
CARTEIRA ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES-BA, DESCRITAS NO(S) ITEM (NS) ESPECIFICADOS NA TABELA 
PREVISTA NA CLÁUSULA SEGUNDA DESTE CONTRATO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO 
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2019/SRP. VALOR: R$ 38.000,00 
(TRINTA E OITO MIL REAIS) VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2019. PRESIDENTE TANCREDO NEVE-BAHIA 08 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 09A3C6148E6B70A1AF2010C1BCEEB369



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000473 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano 4

ESTADO DA BAHIA 

RESUMO DE CONTRATO N° 031/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/20199: TERMO DE CONTRATO Nº 031/20199.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ 
SOB Nº 13.071.253/0001-066: CONTRATADO A EMPRESA: COMERCIAL MF 
XAVIER LTDA - MEE, CNPJ: 13.388.691/0001-944 OBJETO: A SELEÇÃO DAS 
MELHORES PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO DE PURIFICADORES PARA 
ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES-BA, DESCRITAS NO(S) ITEM(NS) ESPECIFICADOS NA 
TABELA PREVISTA NA CLÁUSULA SEGUNDA DESTE CONTRATO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I - TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2019/SRP. 
VALOR: R$ 17.960,00 (DEZESSETE MIL E NOVECENTOS E SESSENTA 
REAIS). VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO 2019. 
PRESIDENTE TANCREDO NEVE-BAHIA 08 DE FEVEREIRO DE 2019.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 09A3C6148E6B70A1AF2010C1BCEEB369


		2019-03-25T11:40:31-0300




